
· ' 

COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

Plor ,n~~ NV.UU, 
~I CI.., 

~ ,. ') ,." ...,,, 
oRDINA N ZA N ,---,3,-0,----- DEL ____i _ ,_ .'_1 iJ 

OGGETTO: 	24 April e 2016 - Disc ipl ina circo lazio ne stradale e sosta per manifestazione cic li s ti ca 
" IV" G irofondo e Mediofondo Va ldemone" , 

IL D I R I G E N T E 

VISTA la nota assunta a l pro tocollo dell 'E nte in data 08/02/20 16 pro!. al n. 3032, trasmessa al Settore e 
registra ta al n. 725 del 0910212016, con la guale il Sig. Di Pietro Salvatore, nato a N icosia il 11 /0411964 e 
ivi res idente a ll a Via Sant' Andrea n, 15, ne ll a gualità di Presidente de ll'Associazio ne Sport iva 
Di lettanti s ti ca " Ruota Libe ra N icosia" comunica lo svo lgime nto per il 24/04/20 16 dell a ga ra c ic li sti ca 
competiti va e cic loturi sti ca su strada di cu i in ogge tto, specificand one il percorso, gli orari e le moda lits di 
svo lgimento 

CONSTATATO che]' Amm inistrazione ha autorizzato lo svolgimento della manifestazione , giusta nota del 
17/02/2016 pro!. 3948 , trasmessa al Sellare in data 18/02/2016 e regi strata al n, 906: 

VISTO il programma dell a manifes ta zio ne no nché le condiz ioni e modalità di svo lgimento indica te ne ll a 
sudde tta nota, c he qui si intendo no integra lme nte riportate e non trasc ritte ; 

CONSIDERATO dover in tervenire per consentire lo svolgimento della manifestazione, per salvaguardare 
l' inco lumità dell e persone , per rendere agevo le la circolazione ai veicoli del se rvi zio di emergenza, 

assumendo provvedimenti pe r la disciplina della circolazione stradale nei siti interessati da lla suddett a 
ini ziali va ; 

RITENUTO, pertanto , opportuno assumere i provvedi menti di competenza del Comando VVUU . e nell o 
spec itico per l'occupazio ne del suolo pubblico e per la disciplina de lla circolazione strada le nei siti 
interessa ti dalla suddetta iniziativa sia per il centro urbano di Nicosia che per la Frazione Villadoro; 

DA TO ATTO che sulla presente detemni nazione il sottoscritto esp rime parere in ordine alla regolarità ed 
all a corre ttezza dell'azione ammini strati va ai se nsi dell 'a rI. 147 bi s J comma D.Lgs 267/2000 nonché 
l' insussistenza di sit uazioni limitati ve e prec lusi ve all a gesti one dell a p rat ica; 

VISTO l ' art. 7 del D.P,R, 30 apri le 1992. n. 285 e il regolamento di esecuzione; 
VISTO l' ordinamento En ti Loca li della Regione Sic ilia; 

ESPRIME 

nul la-os ta allo svolgimen to dell a maniiestnz ione ne l tcrritorio del Comune di Nicos ia a ll e condi zion i di cui 
all a nota pro\. al n . 3032 cie l 08/02 /20 16 e subord inatamente al possesso di tutte le au torizzazio ni in materia 



AUTORIZZA 


- il Sig. Di Pietro Sa lvatore, na to a Nicosia il 11104/1964 e ivi residente al la Via Sant 'Andrea n. 15, nella 
qualità di Presidente delrAssoc iazione Sportiva Dilettantistica "Ruota Libera Nicosia" allo svolgimento 
della gara di cui in ogge tto e ad occupare il suolo pubblico interessato dalla stessa; 

- è a carico del predella, nell a qualità, ogni responsabilità per eventuali danni a cose o persone discendenti 
dall'occupazione del suolo pubblico e dal transito dei mezzi 

- è fallo carico al prede llo, nell a qualità, di garantire il rispetto di tutte le condi zioni espresse nella nota 
prol. al n. 3032 del 08/02/2016 che qui si intendono integralmente tra sc ritte; 

- è fatto carico al prede tto, nell a qualità , d i garan tire la collocazione e la dism issione dell a segnale tica 
stradale --deposi tat a in loco- nonché garantire una ido nea informazione a ll' utenza sulla di sciplina ve ico lare 
con personale di vo lonta ri a to in numero non infe ri o re a 6 uni tà; 

- è a carico del prede tto, ne ll a qua lità, l' obbli go di lasciare, alla scadenza de ll a presente auto ri zzazio ne, il 
suolo immediatamente lasc ia to libero e pu lito. 

- la presente autori zzazione è subordinata a l possesso delle necessarie autorizzazione in ma teri a e ri spetto 
delle nonnc igienico sanit arie ed ai sensi dell'art.26 letl.b del Re go lamento approvato con Delibera Cc. N. 
19 de l 28.12.200 I è esente dal ve rsamento del relati vo canone di occupazione suo lo pubblico. 

DISPONE 

PER IL GIORNO 24 APRILE 2015 

- nella Frazione di Villadoro dalle ore 10,00 alle ore 15,00
~ la chiusura al tra rti co ve ico lare ne lla Frazione Villadoro in Via Umberto l° , P iazza C. A lberto, Via P.pe 


Umberto con deviazione de l flu sso ve ico lare attraverso le s trade paralle le a tt igue (Dretella S. Pio- Via 

Ruvitello , L. go S. Giovanni , V ia V itI. Emanue le , V ia Fon tana per i ve ico li proveni ente da N icos ia e in senso 

in vcrso per i ve ico li provenic nte da Enna) con deroga ag li autocan'i di peso complessivo supc ri o re ai 35 

Q. li ed ai mezzi di soccorso 

~ Il di vieto di sos ta in Via Umberto l°, P iazza C. Alberto, Via P.pe Umberto, L.go S, Gio va nni , Via Vitl. 
Emanue le, Via Ru vitello e bre tell a San Pio 

- nel centro urbano di N icosia 

dalle ore 07,00 alle ore 15,00
~ il divieto di sosta in P .zza S. f.sco di Paola-

il divieto di circolazione su tutta P.zza S. F.seo di Paola con deviazione: 

• 	 per i veicoli provenienti da Via Umberto e Via G.B Li Volsi verso Via Casa le/Miraco li con 

sospensi one de l divieto di svolta verso Via Miracoli 


• 	 per i veico li provenienti da Via Miracoli la direzione obbligatori a verso Via G. Matteotti 

il divieto di ci rco laz ione in Via Nazionale - tratto ricomprcso dal Bar Tre Ste lle a ll ' intersezione con 
P.zza S. f. sco di Paola con deviaz ione: 

• 	 per i ve ico li proven ienti da Via S. Giova nni verso Via Nazio nale/Pon i Fie ra 
• 	 pe r i ve ico li provcnienti da Via Nazionale verso Via Pozzi Ficra con tCl11 poranea sospens io ne del 

se nso unico di l11arcia in Via S. [ Ii a e G . Matteolti 

• 	 per i ve icol i proveni enti da Via s . Gaetano vcrso Vie. 111 Pozzi Fiera 

http:dell'art.26


= la temporanea chiusura al tra ns ito di via Piazza Gari bald i e F .ll i Testa al mo mento de l passaggio de l 
gruppo. 

da lle ore 08.00 all e Ol'e 10.00 
= ii divieto di sosta in Vi a F ili Testa civico 7/1 5 

·La Polizia Municipale pro vvederà all a predisposizione de ll a segnaletica, alle necessarre , tempo ranee 
variazio ni dell a ci rco laz ione veico lare nel centro urbano di Nicosia. 

- Il persona le opera io della De legazione di Villado ro curerà l 'appos iz. ione de lla segnaleti ca ne lla Frazione d i 
Vill adoro. 

Demanda a chiunque spett i d i osservare e fare osservare la presente O~in 
IL DIRld~ 

Dott.ssa Ma ria 

===========~========================================================== 

4° SETTOR E 
Attestaz io ne d i rego larit à e cOITelteZz.a 'de ll ' azione ammi nis trat iva a i sens i de ll ' a rt . 147 bis I co mma D .Lgs 
267/2000 nonché l' in suss istenza di situazioni limitati ve e preclusi e a ll a gestione della pratica; 

Nicos ia, lì 16/03/20 16 
IL DI ,ENTE 

Dott.ssa a ri a Grazia Leanza 


